
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Kateřina Janáčková 

Název práce: Možnosti intervence u delikventní mládeže 
v diagnostickém ústavu 

Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Téma práce: velmi aktuální   

O tématu se v literatuře diskutuje. 
Zaměření práce:  Práce je zaměřena teoreticko empiricky. Z práce 

vyplývá striktní dělení na tyto dvě části.  
Jazyková a stylistická úroveň práce: přiměřená úroveň 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: dle vyhlášky 16/2013 PdF UHK na odpovídající úrovni 

Statistické zpracování výsledků:  Na odpovídající úrovni. 

Formální stránka práce: odpovídá. V práci je realizováno kvalitativně 
zaměřené empirické šetření. Studentka zvolila jako kritérium, které 

zjišťuje výzkumné otázky. Škoda, že nepoužila i výzkumné kódy, pomocí 
kterých by hloubce tématu dala přesnější rámec. 

Samotná kvalita interpretace získaných údajů je na velmi dobré úrovni. 
Využitelnost pro praxi: vysoká, nutné však její využitelnost u obhajoby 

vymezit. 
V závěru práce mohl být soubor doporučení pro praxi. 

Cíl práce:  V úvodu je formulovaný cíl práce velmi obecně. Cílem práce je 
přiblížit intervenci …, ale v empirické části už je formulován cíl konkrétněji 

– zmapovat činnosti. Prosím studentku, aby přesně vymezila, co si pod 
cílem práce představuje a které části práce jej naplňují. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 
u obhajoby: 

Pokud se podíváme na osnovu práce, tak v ní nalezneme některé 

nelogičnosti. Např. podkapitola 1.7. se nazývá „Delikventní chování“. 
Z textu nevyplývá, jak může být delikventní chování faktorem ovlivňujícím 

rizikové chování. 
Podkapitoly 1.1 Výchova a socializace a 1.5 měly být naformulovány 

v kontextu tématu práce. 
Pokud práce  ve svém názvu nese „Možnosti intervence…“, tak jaké tedy 

ty možnosti intervence jsou, z které části práce vyplývají? 
Jak je možné využít výsledky této bakalářské práce v konkrétní práci DDÚ 

v Hradci Králové? 
Práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. 
Výsledné hodnocení:  

Datum: 17.5.2017                            …………………………………………. 
                 Podpis oponenta práce 


